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Spørgsmål 

Vil ministeren i tabelform oplyse, hvordan det offentlige mindreprovenu ville fordele sig 

på landets 98 kommuner målt i procent, hvis man med virkning fra den 1. januar 2022 

gennemførte nedenstående tiltag? Svaret bedes oplyst i en sorteret tabel sorteret efter 

hvilke kommuner, der tegner sig for den største andel af mindreprovenuet. 

- Det skrå skatteloft sænkes fra 52,06 pct. til 50 pct. 

- Den progressive aktieindkomstskattesats sænkes fra 42 til 40 pct. 

- Topskattegrænsen hæves fra 552.500 til 602.500 kr. 

 

Svar 

Der henvises til FIU L 1 – svar på spørgsmål 21 (folketingsåret 2021-22) for beskrivelse 

af provenu-, fordelings- og arbejdsudbudsvirkninger af de tre tiltag. 

 

Det skønnes, at Københavns Kommune tegner sig for ca. 11,3 procent af det samlede 

umiddelbare mindreprovenu, mens Aarhus Kommune tegner sig for 6,5 pct, jf. tabel 1. 

Andelen af det samlede mindreprovenu afhænger af kommunernes skattegrundlag, herun-

der befolkningsstørrelse og -sammensætning. 
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Tabel 1. Kommunernes andel af den umiddelbare skattelempelse af de tre tiltag 
 

 
 

  

1. Topskattegræn-
sen forhøjes til 

602.500 kr. (2022-
niveau) 

2. Skatteloftet for 
personlig indkomst 
reduceres til 50 pct. 

3. Den progressive 
aktieindkomstskat 

reduceres til 40 pct. 1.-3. i alt 

 Pct. 

København 13,7 8,1 8,5 11,3 

Aarhus 6,0 7,1 7,1 6,5 

Gentofte 3,8 4,7 11,3 5,3 

Aalborg 2,8 3,7 2,5 3,0 

Rudersdal 2,9 0,8 6,9 3,0 

Odense 2,7 3,5 2,2 2,8 

Frederiksberg 3,5 0,0 4,2 2,7 

Lyngby-Taarbæk 2,3 3,3 2,4 2,6 

Roskilde 2,3 3,2 2,6 2,6 

Furesø 1,6 2,7 1,2 1,9 

Fredensborg 1,1 2,2 2,9 1,7 

Vejle 2,1 0,6 2,4 1,7 

Esbjerg 1,5 1,8 1,7 1,6 

Silkeborg 1,4 2,0 1,5 1,6 

Kolding 1,5 1,8 1,5 1,6 

Helsingør 1,3 2,2 1,3 1,6 

Hørsholm 1,2 1,4 2,8 1,5 

Hillerød 1,4 1,9 1,0 1,5 

Horsens 1,3 1,5 1,8 1,4 

Gladsaxe 1,8 0,7 0,7 1,3 

Skanderborg 1,2 1,7 0,7 1,3 

Herning 1,2 1,2 1,3 1,2 

Egedal 1,2 1,6 0,4 1,2 

Viborg 1,2 1,3 0,8 1,2 

Greve 1,3 1,1 0,6 1,1 

Næstved 1,2 1,2 0,6 1,1 

Randers 1,1 1,3 0,7 1,1 

Køge 1,1 1,2 0,7 1,1 

Holbæk 1,1 1,3 0,8 1,1 

Allerød 1,1 1,0 0,6 1,0 

Ballerup 1,0 1,1 0,4 1,0 

Sønderborg 0,9 1,1 0,7 0,9 

Slagelse 0,9 0,9 0,8 0,9 
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Tabel 1. Kommunernes andel af den umiddelbare skattelempelse af de tre tiltag (fortsat) 
 

 
 

  

1. Topskattegræn-
sen forhøjes til 

602.500 kr. (2022-
niveau) 

2. Skatteloftet for 
personlig indkomst 
reduceres til 50 pct. 

3. Den progressive 
aktieindkomstskat 

reduceres til 40 pct. 1.-3. i alt 

 Pct. 

Frederikssund 0,8 1,0 0,5 0,8 

Gribskov 0,8 1,1 0,5 0,8 

Hvidovre 0,9 0,9 0,3 0,8 

Fredericia 0,8 0,9 0,7 0,8 

Favrskov 0,8 0,9 0,4 0,8 

Haderslev 0,6 1,0 0,7 0,7 

Høje-Taastrup 0,9 0,7 0,2 0,7 

Middelfart 0,6 0,9 0,8 0,7 

Hedensted 0,6 0,6 1,2 0,7 

Solrød 0,7 0,8 0,6 0,7 

Svendborg 0,7 0,7 0,6 0,7 

Dragør 0,5 1,0 0,7 0,7 

Lejre 0,7 0,9 0,3 0,7 

Aabenraa 0,6 0,7 0,7 0,7 

Holstebro 0,6 0,7 0,8 0,7 

Ringkøbing-Skjern 0,6 0,6 0,8 0,6 

Hjørring 0,6 0,6 0,7 0,6 

Frederikshavn 0,6 0,7 0,6 0,6 

Syddjurs 0,5 0,7 0,6 0,6 

Kalundborg 0,6 0,4 0,5 0,6 

Rødovre 0,6 0,6 0,2 0,5 

Vordingborg 0,5 0,6 0,4 0,5 

Varde 0,6 0,6 0,4 0,5 

Ringsted 0,5 0,6 0,3 0,5 

Guldborgsund 0,5 0,5 0,4 0,5 

Ikast-Brande 0,5 0,5 0,6 0,5 

Tårnby 0,8 0,1 0,2 0,5 

Assens 0,4 0,4 0,7 0,5 

Faaborg-Midtfyn 0,5 0,5 0,4 0,5 

Faxe 0,5 0,4 0,3 0,5 

Vejen 0,5 0,5 0,4 0,5 

Mariagerfjord 0,5 0,5 0,4 0,5 

Herlev 0,6 0,2 0,3 0,4 
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Tabel 1. Kommunernes andel af den umiddelbare skattelempelse af de tre tiltag (fortsat) 
 

 
 

  

1. Topskattegræn-
sen forhøjes til 

602.500 kr. (2022-
niveau) 

2. Skatteloftet for 
personlig indkomst 
reduceres til 50 pct. 

3. Den progressive 
aktieindkomstskat 

reduceres til 40 pct. 1.-3. i alt 

 Pct. 

Jammerbugt 0,4 0,4 0,7 0,4 

Sorø 0,4 0,5 0,3 0,4 

Skive 0,4 0,5 0,4 0,4 

Vallensbæk 0,4 0,6 0,1 0,4 

Brøndby 0,5 0,3 0,3 0,4 

Thisted 0,4 0,3 0,5 0,4 

Rebild 0,4 0,4 0,3 0,4 

Nyborg 0,3 0,5 0,3 0,4 

Norddjurs 0,3 0,3 0,6 0,4 

Halsnæs 0,4 0,4 0,2 0,4 

Stevns 0,3 0,4 0,4 0,4 

Odder 0,4 0,4 0,2 0,4 

Albertslund 0,4 0,4 0,1 0,3 

Nordfyns 0,3 0,4 0,4 0,3 

Glostrup 0,4 0,2 0,1 0,3 

Brønderslev 0,3 0,3 0,2 0,3 

Vesthimmerlands 0,3 0,3 0,3 0,3 

Odsherred 0,3 0,3 0,2 0,3 

Bornholm 0,3 0,3 0,3 0,3 

Billund 0,4 0,2 0,2 0,3 

Tønder 0,3 0,3 0,2 0,3 

Kerteminde 0,3 0,3 0,2 0,3 

Lemvig 0,2 0,3 0,2 0,3 

Ishøj 0,3 0,2 0,0 0,2 

Struer 0,2 0,2 0,3 0,2 

Lolland 0,2 0,2 0,1 0,2 

Morsø 0,1 0,2 0,2 0,2 

Langeland 0,1 0,1 0,0 0,1 

Fanø 0,1 0,1 0,0 0,1 

Ærø 0,0 0,0 0,0 0,0 

Samsø 0,0 0,1 0,0 0,0 

Læsø 0,0 0,0 0,0 0,0 

Hele befolkningen 100 100 100 100 
 

 

 
 
Anm.: Virkningerne af de tre tiltag afhænger af beregningsrækkefølgen på grund af samspilseffekter. 
Kilde: Lovmodelberegninger på baggrund af en 33,3 pct. stikprøve af befolkningen i 2018 fremskrevet til 2022-niveau og 
2025-regler med forudsætningerne i Økonomisk Redegørelse, august 2021. 

 


